
関係者各位                         

  令和 5年 9月吉日 

 

 

 

 

 特定非営利活動法人 共に歩む市民の会 

                  理事長   村 岡 福 藏 

旭区生活支援センターほっとぽっと 

                             施設長   田 中 梨 奈 

  

拝啓  初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当法人の精神保健福祉活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、旭区生活支援センターほっとぽっとは、精神障害者の地域生活をサポートする専門

施設として平成 17 年に開所し 19 年経ちますが、老朽化と相談支援機能拡充のため、かね

てより移転を計画しておりました。紆余曲折ありましたが、事業に対し深い理解を示して下

さるオーナー様に出会い、近隣住民や行政の皆様のご協力のお陰もあり、鶴ヶ峰駅南口近辺

に新築の広い建物が完成しました。令和 5年 10月 9日より新たにスタートする運びとなり

ましたので詳細をお知らせ致します。   

移転に伴い皆様にはご面倒をおかけしますがご理解ご協力の程よろしくお願い致します。 

なお、内覧会も別紙の通り開催しますので是非ご参加下さい。 

 

                    記 

 

移 転 日      令和５年10月7日引越し 

        令和５年10月９日新施設で運営開始 

 

          住所         旭区鶴ヶ峰 1丁目 29－１         （  鶴ヶ峰駅南口より徒歩 6分  ） 

 

          施設建物      木造 2 階建         

          施設面積      447.99 ㎡     （ １ 階：222.86 ㎡     2 階：225.13 ㎡ ）     

 1 階 ・ 事務室、多目的室、相談室、静養室、書庫、防災倉庫、トイレ、多目的トイレ、エレベーター 

         ２階  ・ フリースペース（ 食堂、談話室 ）調理室、事務室、静養室、洗濯室、浴室、脱衣室、トイレ 

 

         電話番号   代表０４５－７４４－８２４４     FAX 045-744-8243 

裏面あり 



外観図 

 

スケジュール 

 

10/5～7 引越し作業のため限定開所（FS、入浴、洗濯サービス休止／電話相談可） 

10/7 移転 ※この日まで現電話番号 953-6727 をご使用いただけます 

10/9 引越し作業のため限定開所（FS休止／電話相談可） 

 ※この日より新電話番号 744-8244 となります 

10/10~11  開所 利用者見学のみ 

10/12～13 関係機関向け内覧会 ※詳しくは別紙  内覧会のご案内」をご参照ください 

10/14   近隣住民向け内覧会 

 

施設名称変更について 

(旧) 旭区地域生活支援拠点ほっとぽっと 

(新) 旭区生活支援センターほっとぽっと 

 

  創立以来の正式名称  旭区地域生活支援拠点ほっとぽっと」は、3障害を扱う同名称が 

国の施策として出てきたため、誤解を招きやすく業務に支障を来たしていました。 

4 年前から他区センターと揃え通称として使用してきた  旭区生活支援センターほっとぽ 

っと」をこれから正式名称と致しますのでよろしくお願い致します。                    

                                                                          以上 

 

                                      

【 お問合せ 】  旭区生活支援センターほっとぽっと                                               

℡ 045-953-6727  10/7（土）まで 

℡ 045-744-8244  10/9（月）より 


